
Temat:Projektant Polskich banknotów 

 

 

1.Wstęp i przedstawienie tematu 

Witam serdzecznie ja jestem Alan Jakubowski tematem mojej pracy będzie jak wskazuje 

temat projektant polskich banknotów świętej pamięci Andrzej Heidrich który zasłynoł swoim 

wyjątkowym talentem i projektami  

 

2.Prezentacja 

Przejdźmy już do prezentacji 
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Temat i podtytuł prezentacji 
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Kim byli rodzice heidricha 

Rodzice Andrzeja Ryszarda heidricha bo tak brzmia jego pelne imiona i nazwiska to  

Zofiaheidrich i Adolf Zbigniew Heidrich. Ojciec był naczelnikiem harcerzy zwiazku harcerstwa 

polskiego polskiego 
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Życiorys 

6 listopada 1928 roku przyszedł na świat w Warszawie w której później się kształcił, ukończył 
Prywatną Koedukacyjną Szkołę Powszechną Rodziny Wojskowej przy ul. Czarnieckiego na 
Żoliborzu, Gimnazjum Graficzne przy ul. Konwiktorskiej i Liceum Sztuk Plastycznych przy ul. 
Górnośląskiej.  Podczas 2 wojny światowej uczył się na tajnych kompletach, był też 
członkiem szarych szeregów. W 1954 ukończył z wyróżnieniem studia na Wydziale Grafiki 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Dyplom obronił u profesora Jana Marcina Szancera, 
a tematem pracy dyplomowej były ilustracje do sztuki Molière’a pt. Świętoszek. 

W latach 1949–1990 współpracował ze Spółdzielnią Wydawniczą „Czytelnik,, dla której m.in. 
projektował okładki i ilustrował książki takich autorów jak Ryszard Kapuściński, Jarosław 
Iwaszkiewicz i Leszek Kołakowski. Od 1974 był naczelnym grafikiem w tym 
wydawnictwie. Zmarł 20 października 2019 roku w Warszawie. 
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Już na poczatku mamy pokazany jeden z projektó Andrzeja jakim jest banknot 
adamamickiewiczawiecej o nim w nastepnym slajdzie 
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Na początku heidrich zaprojektował Banknot o nominale 500 złotych z wizerunkiem 
Tadeusza Kościuszki który zastąpił wcześniej planowany banknot z podobizna Mari 
Skłodowskiej Ciri.  I tak od 1974 roku Andrzej Heidrich projektował kolejne serie polskich 
pieniędzy: najpierw był to zbiór "Wielcy Polacy", pozostający w obiegu do 1996 roku, później 
– po denominacji – grafik narysował serię "Królowie i książęta polscy". Warto przy okazji 
podkreślić, że projektowanie banknotów – to nie tylko szkic wizerunku znanej postaci go 
zdobiącej, ale również bardzo skomplikowany rysunek wzorów, linii, logotypów i znaków, 
jakie muszą się znaleźć na oficjalnych przecież dokumentach. Andrzej Heidrich każdy projekt 
tworzył ręcznie, co uniemożliwia dobre podrobienie banknotu. Andrzej Heidrich poza 
ogromnym dorobkiem w dziedzinie projektowania książek oraz projektów graficznych, które 
każdy z nas nosi w portfelu, był autorem mniej oczywistych realizacji: stworzył projekty 
paszportów, orzełków na czapkach wojskowych, odznak policyjnych, odznaczeń dla polskich 
żołnierzy walczących w Iraku i w Afganistanie, herbów ziemskich i grodzkich. 
Andrzej Heidrich lubił powtarzać, że jemu pieniądze dały szczęście – stały się jego życiową 
pasją i zajęciem, dzięki któremu zapisał się w historii polskiego projektowania graficznego. 
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Odznaczenia otrzymane przez heidricha i ich krókti opis 
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Order Odrodzenia Polski, Polonia Restituta (PR) – drugie pod 
względemstarszeństwapolskiepaństwoweodznaczeniecywilne (po OrderzeOrłaBiałego), 
nadawane za wybitneosiągnięcianapoluoświaty, nauki, sportu, kultury, sztuki, gospodarki, 
obronnościkraju, działalnościspołecznej, 
służbypaństwowejorazrozwijaniadobrychstosunków z innymikrajami. 
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KrzyżZasługi – polskiecywilneodznaczeniepaństwowe, nadawane za 
zasługidlaPaństwalubobywateli, ustanowionenamocyustawy z dnia 23 czerwca 1923 
rokuinadawane do chwiliobecnej. KrzyżZasługidzielisięnatrzystopnie: 

1.Złoty KrzyżZasługi 

2.Srebrny KrzyżZasługi 

3.Brązowy KrzyżZasługi. 

 

Slajd 9 

Medal 40-lecia Polski Ludowej – polskiecywilneodznaczeniepaństwoweokresu PRL. 

Medal 40-lecia Polski Ludowejzostałustanowionyustawą z dnia 26 kwietnia 1984 roku w 
czterdziestąrocznicępowstania Polski Ludowej, w celuwyrażeniauznaniadlawysiłkuludzipracy 
w budowieiumacnianiusocjalistycznegopaństwa, rozwojuspołeczno-
gospodarczegoikulturynarodowej. Uchwała Rady Państwa z 10 maja 1984 
określiłazasadynadawaniaiopisodznakimedalu. 
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Medal „ZasłużonyKulturze Gloria Artis” (łac. chwałasztuce) – polskieodznaczenieresortowe, 
nadawaneprzezMinistraKulturyiDziedzictwaNarodowegoosobielubinstytucjiwyróżniającejsię 
w dziedzinietwórczościartystycznej, 
działalnościkulturalnejlubochroniekulturyidziedzictwanarodowego. 

Medal nadawany jest w oparciu o ustawę z dnia 17 czerwca 2005 r. o zmianieustawy o 
organizowaniuiprowadzeniudziałalnościkulturalnejoraz o zmianieustawy o systemieoświaty. 
Zastąpiłodznakę „ZasłużonyDziałaczKultury”. 
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Medal „Za zasługi dla obronności kraju” – polskie odznaczenie wojskowe, nadawane przez 
ministra obrony narodowej. Medal został ustanowiony przez Sejm ustawą z 21 kwietnia 
1966 (łącznie z medalem „Za udział w walkach o Berlin”). Według ustawy stanowi uznanie 
dla osób, które swoją pracą lub działalnością przyczyniły się do rozwoju i umocnienia 
obronności kraju. Medal może być również nadawany jednostce wojskowej, organizacji 
społecznej, przedsiębiorstwu, zakładowi lub instytucji. Wraz z odznaką wyróżnienia 
wręczana jest legitymacja. 
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Dziękuje za uwage 

 

Teraz przejdziemy do krzyżowki 

 

3.krzyżówka  

Pytania do publicznosci I uzupelnianiekrzyżówki 

 

4. quiz  

Pytania do publicznosci I odpowiadanienapytania 

 

To tyle z tegotematu mam nadzieje ze dowiedzielisie państwo wielu informacji na temat 
histori Andrzeja heidricha 

 

 

 

 

 

 

 



 


